News Release

2025年 11月 4日
各 位

ダイビル株式会社

シェアオフィス「ouno (オウノ) 八重洲×Compass Offices」
開業のお知らせ

ダイビル株式会社（社長：丸山 卓、本社：大阪市北区、以下「当社」）は、八重洲ダイビル（2025

年 6月竣工）において Compass Offices Japan株式会社（代表取締役：森川和哉、本社：東京都港
区）と共同運営する「ouno (オウノ) 八重洲 × Compass Offices」を 2025年 11月 1日に開業しま
したのでお知らせします。

「ouno 八重洲×Compass Offices」は大阪・御堂筋ダイビルの「ouno御堂筋」に次ぐ 2拠点目の
「ouno」ブランドを冠するシェアオフィスです。

「八重洲ダイビル」は、重厚感ある石張りで周辺とは一線を画す風格漂う佇まいを有するととも

に、東京・大阪で 100年以上のオフィスビル運営実績のある当社が培ってきた技術と叡智を結集し、
最新の BCPや環境ニーズにも最大限配慮した日本経済の中心地におけるハイグレード・オフィスビ
ルです。

今回、こうした「八重洲ダイビル」の特徴を活かしつつ、香港を本拠にアジア・太平洋域において

上質なシェアオフィス・フレキシブルオフィス事業を幅広く展開し外資系企業誘致にも強みがある
Compass Officeと当社がタッグを組みました。はたらき方が多様化する社会において日々変化する
多様なニーズに対応した空間と、洗練されたデザインとサービスで、はたらく「一人一人」に最高の
環境と新たな価値を提供してまいります。

https://ouno.jp/

News Release

■施設概要
施 設 名 ： ouno八重洲 × Compass Offices
所 在 地 ： 東京都 中央区 京橋 1-1-1 八重洲ダイビル３階
開業時期 ： 2025年 11月 1日
アクセス ： 東京駅 八重洲口より徒歩 3分、八重洲地下街直結
事 業 主 ： Compass Offices Yaesu株式会社（代表：森川和哉）

■執務室・共用部
 士業などの専門職のプロフェッショナルや、成長中のスタートアップ、企業チーム、そしてグロー
バルに展開する大企業まで、幅広いお客様にご利用いただける多様な執務空間をご用意していま
す。1 名から 50名規模まで柔軟に対応できる個室・オフィスを完備し、ご入居者様はイベント開
催にも適したビジネスラウンジを無料でご利用いただけます。

▼エントランス                ▼ビジネスラウンジ

▲個室             ▲貸会議室（3階シェアオフィス内） ▲貸会議室（地下 1階）

■サービス・設備等（※一部サービスは有料オプション）
・有人管理、来客対応
日中は受付にコミュニティーマネージャーが常駐。各種受付業務に加えて、ミーティングルームへのテ

ィーサーブや来客時のアテンドなども行います。

・会議室（有料）
31名用、10名用、4名用の会議室を備えています。大画面ディスプレイを設置しており、Webミーテ

ィングや ゲストを迎えての商談などさまざまなシーンでご利用いただけます。

News Release

・ドリンクコーナー
コーヒー、紅茶、抹茶ラテなどをご用意しています。いずれも無料でお飲みいただけます。

・安心安全の 2重セキュリティ（個室）
  ビル入館セキュリティに加え、「シェアオフィス入口」「各個室」の 2 重セキュリティを導入していま

す。

詳細およびご入居に関するお問い合わせは、下記リンクよりご連絡ください。

ouno八重洲 X Compass Offices - Compass Offices

■Compass Offices概要
Compass Officesは、弁護士・会計士などの専門職から、成長中のスタートアップ、企業の本社・
支店、店舗のバックオフィス、一時的なプロジェクトチーム、さらにはグローバルエンタープライ
ズに至るまで、幅広いお客様に上質で柔軟なワークスペースを提供するアジア太平洋地域のリー
ディングプロバイダーです。現在、アジア太平洋の主要 9都市において事業を展開し、2万人を超
えるお客様に快適で生産的なビジネス環境を提供しています。

■ブランドの名称について
名称の「ouno（オウノ）」は、”office（はたら
く場所）”と、”uno（イタリア語で「1」を意味）”
とを組み合わせた造語です。この環境でしか
生まれないアイデアや体験ができる「唯一」の
空間であり、 はたらく「一人一人」に愉しさ
や誇りを感じてほしいという思いを込めてい
ます。ブランドロゴは、 「o」「u」「n」を円と半円を用いて表現し、一つ一つの円が一人一人を
表し、ouno を利用する方々が行き交う様子を表現しています。

■関連 URL

・2025年 6月 30日付 「八重洲ダイビル」竣工のお知らせ
・2025年 5月 7日付 シェアオフィス「ouno (オウノ) 八重洲×Compass Offices」2025年秋開

業のお知らせ
・物件情報      八重洲ダイビル
・ouno 御堂筋     ouno 御堂筋｜ダイビルのシェアオフィス公式サイト

以 上

【お問合せ先】ダイビル株式会社 東京営業部  TEL：03-3506-7442

https://www.compassoffices.com/locations/ouno-yaesu-x-compass-offices/?lang=ja
https://www.daibiru.co.jp/news/2025/0630/
https://www.daibiru.co.jp/news/2025/0507/
https://www.daibiru.co.jp/news/2025/0507/
https://www.daibiru.co.jp/office_tokyo/yaesu/
https://ouno.jp/